
СОВЕТ 

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

08 июня 2021 г.                          с.Летняя Ставка                                          № 233 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского района Ставропольского края за 2020 год 

  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Туркменском муниципальном округе 

Ставропольского края, утвержденным решением Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2020 года № 27 

и на основании решения Совета Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 18 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края» 

Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Новокучерлинского сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края (далее – местный бюджет) за 2020 год по доходам в 

сумме 10849,39 тыс. рублей и расходам в сумме 11613,51 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 

1017,13 тыс. рублей со следующими показателями: 

- доходы местного бюджета по кодам классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2020 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

- источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита местного бюджета за 

2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных 



учреждений Новокучерлинского сельсовета Туркменского района 

Ставропольского края  с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание за 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник 

Туркменского муниципального округа». 

 

 
 
 

Председатель Совета Туркменского 

муниципального округа  

Ставропольского края 

 

 

 

 

Л.И.Гребенникова 

 

Глава Туркменского  

муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

 

Г.В.Ефимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 233 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Новокучерлинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

ДОХОДЫ  
 

местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов  

бюджетной классификации Российской Федерации за 2020 год 
 

(тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020  

№ 121 

Исполнено 

за  2020 год 

 

Процент 

исполнен

ия к 

уточненн

ому плану 

1 2 3 4 5 
000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2829, 75 2821,13 99,00 

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
242, 00 203,39 84,00 

000 10102000010000110 Налог на доходы физических 

лиц 
242, 00 203,39 84,00 

000 10102010010000110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

242, 00 165,23 68,00 

182 10102010011000110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

242,00 165,16 68,00 

182 10102010013000110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

0,00 0,07  



агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 
000 10102020010000110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,00 0,18  

182 10102020013000110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

0,00 0,18  

000 10102030010000110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,00 37,98  

182 10102030011000110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

0,00 37,53  



(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 
182 10102030012100110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00 0,45  

000 10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1226,32 1095,11 89,00 

000 10302000010000110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

1226,32 1095,11 89,00 

000 10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

516,05 505,10 98,00 

100 10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

516,05 505,10 98,00 

000 10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

4,01 3,61 90,00 



местные бюджеты 
100 10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4,01 3,61 90,00 

000 10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

706,26 679,51 96,00 

100 10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 

706,26 679,51 96,00 

000 10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,00 -93,11  

100 10302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

0,00 -93,11  



подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 
000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
26,00 58,60 225,00 

000 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
26,00 58,60 225,00 

000 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
26,00 58,60 225,00 

182 10503010011000110 Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

26,00 57,50 221,00 

182 10503010012100110 Единый сельскохозяйственный 

налог (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00 1, 10  

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1301,43 1460,90 112,00 
000 10601000000000110 Налог на имущество 

физических лиц 
246,21 317,95 129,00 

000 10601030100000110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

246,21 317,95 129,00 

182 10601030101000110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

246,21 315,01 128,00 

182 10601030102100110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00 2,94  

000 10606000000000110 Земельный налог 1055,22 1142,95 108,00 
000 10606030000000110 Земельный налог с организаций 179,38 151,29 84,00 



000 10606033100000110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

179,38 151,29 84,00 

182 10606033101000110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

179,38 150,96 84,00 

182 10606033102100110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00 0,33  

000 10606040000000110 Земельный налог с физических 

лиц 
875,84 991,67 113,00 

000 10606043100000110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

875,84 991,67 113,00 

182 10606043101000110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

875,84 978,28 112,00 

182 10606043102100110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

0,00 13,39  

000 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
24,00 0,60 3,00 

000 10804000010000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

24,00 0,60 3,00 

000 10804020010000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

24,00 0,60 3,00 



совершение нотариальных 

действий 
201 10804020011000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

24,00 0,60 3,00 

000 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

0,00 2,53 0,00 

000 11105000000000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

0,00 2,53 0,00 

000 11105030000000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,00 2,53 0,00 

201 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,00 2,53 0,00 

000 11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

10, 00 0,00 0,00 



000 11301000000000130 Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
10,00 0,00 0,00 

000 11301990000000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
10,00 0,00 0,00 

182 11301995100000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

10, 00 0,00 0,00 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
8028,26 8028,26 100,00 

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8028,26 8028,26 100,00 

000 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
7768,60 7768,60 100,00 

000 20215001000000150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
3,66 3,66 100,00 

201 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

3,66 3,66 100,00 

000 20215002000000150 Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

57,21 57,21 100,00 

201 20215002100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

57,21 57,21 100,00 

000 20216001000000150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

7707,73 7707,73 100,00 

201 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

7707,73 7707,73 100,00 

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

93,19 93,19 100,00 

000 20235118000000150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

93,19 93,19 100,00 

201 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

93,19 93,19 100,00 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные 

трансферты 
166,47 166,47 100,00 

000 20249999000000150 Прочие межбюджетные 166,47 166,47 100,00 



трансферты, передаваемые 

бюджетам 
000 20249999100000150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

166,47 166,47 100,00 

201 20249999101159150 Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам (проведение в 2020 

году мероприятий по 

преобразованию 

муниципальных образований 

Ставропольского края) 

166,47 166,47 100,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 10 858,01 10 849,39 99,90 

______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 233 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Новокучерлинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 
 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по разделам (РЗ), подразделам (ПР) классификации 

расходов бюджета за 2020 год 
(тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР Утверждено 

решением Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020  

№ 121 

Исполнено 

за 2020 год 

Процент 

исполнения 

к 

уточненному 

плану 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 - 4756,62 4441,20 93,00 
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1065,15 1063,68 100,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 2992,50 2879,04 96,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 41,84 41,84 100, 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 657,13 456,64 69,00 
Национальная оборона 02 - 93,19 93,19 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 93,19 93,19 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 - 30,73 8,90 29,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 23,23 8,90 38,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 7,50 0,00 0,00 

Национальная экономика 04 - 1432,98 1182,23 82,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 23,00 23,00 100,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1409,98 1159,23 82,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 1653,35 1484,85 90,00 
Благоустройство 05 03 1653,35 1484,85 90,00 
Культура, кинематография 08 - 4461,13 4403,14 99,00 
Культура 08 01 4461,13 4403,14 99,00 
ИТОГО 

  
12 428,00 11 613,51 93,00 



 

Приложение 3 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 233 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Новокучерлинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 

 
 

РАСХОДЫ 
 

местного бюджета по ведомственной структуре расходов  

местного бюджета (Вед) за 2020 год 

 
 (тыс.руб.) 

Наименование показателя Вед Рз ПР ЦСР ВР Утверждено 

решением 

Совета ТМО 

СК от 

28.12.2020  

№ 121 

Исполнено 

за 2020 год 

Проце

нт 

исполн

ения к 

уточне

нному 

плану 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края 

201     12 428,00 11 613,51 93,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 02 50 0 00 00000  1065,15 1063,68 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности Главы 

Новокучерлинского 

сельсовета 

201 01 02 50 2 00 00000  1065,15 1063,68 100,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 02 50 2 00 10010  41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 02 50 2 00 10010 100 41,55 41,55 100,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

201 01 02 50 2 00 10020  1023,60 1022,13 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

201 01 02 50 2 00 10020 100 1023,60 1022,13 100,00 



обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 
Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 04 50 0 00 00000  2992,50 2879,04 96,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности администрации 

Новокучерлинского 

сельсовета 

201 01 04 50 3 00 00000  2992,50 2879,04 96,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 04 50 3 00 10010  976,74 878,86 90,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 04 50 3 00 10010 100 54,29 54,29 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 50 3 00 10010 200 908,82 813,48 90,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
201 01 04 50 3 00 10010 800 13,63 11,09 81,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

201 01 04 50 3 00 10020  2000,76 1993,56 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 01 04 50 3 00 10020 100 2000,76 1993,56 100,00 

Профилактика и устранение 

последствий распространения 

коронавирусной инфекции на 

территории Туркменского 

муниципального района 

201 01 04 50 3 00 22381  15,00 6,62 44,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 04 50 3 00 22381 200 15,00 6,62 44,00 

Руководство и управление в 201 01 06 50 0 00 00000  41,84 41,84 100,00 



сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 
Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности администрации 

Новокучерлинского 

сельсовета 

201 01 06 50 3 00 00000  41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета 

Новокучерлинского 

сельсовета, передаваемые 

бюджету Туркменского 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением 

201 01 06 50 3 00 90040  41,84 41,84 100,00 

Межбюджетные трансферты 201 01 06 50 3 00 90040 500 41,84 41,84 100,00 
Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 01 13 50 0 00 00000  657,13 456,64 69,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности администрации 

Новокучерлинского 

сельсовета 

201 01 13 50 3 00 00000  378,88 178,39 47,00 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 
201 01 13 50 3 00 20040  120,00 95 79,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20040 200 120,00 95 79,00 

Ежегодный членский взнос в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Ставропольского края» 

201 01 13 50 3 00 20100  1,00 0,79 79,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
201 01 13 50 3 00 20100 800 1,00 0,79 79,00 

Финансовое обеспечение 

информационных услуг 

печатных средств массовой 

информации для органов 

муниципальной власти 

Новокучерлинского 

сельсовета 

201 01 13 50 3 00 20110  33,21 26,80 81,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20110 200 33,21 26,80 81,00 

Прочие общегосударственные 

вопросы 
201 01 13 50 3 00 20180  57,20 55,80 98,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

201 01 13 50 3 00 20180 200 7,20 5,80 81,00 



(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные 

ассигнования 
201 01 13 50 3 00 20180 800 50,00 50,00 100,00 

Мероприятия, направленные 

на противодействие 

коррупции в сфере 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края 

201 01 13 50 3 00 20220  1,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 01 13 50 3 00 20220 200 1,00 0,00 0,00 

Проведение в 2020 году 

мероприятий по 

преобразованию 

муниципальных образований 

Ставропольского края 

201 01 13 50 3 00 78300  166,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд за 

счет платных услуг 

201 01 13 50 3 00 78300 200 166,47 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территорий муниципального 

образования 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края 

на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

201 01 13 01 0 00 00000  278,25 278,25 100,00 

Выполнение инженерных 

изысканий, подготовку 

проектной документации, 

проведение государственной 

экспертизы проектной 

документации, результатов 

инженерных изысканий и 

достоверности определения 

сметной стоимости для 

строительства, 

реконструкции, модернизации 

и капитального ремонта 

объектов социальной и 

инженерной инфраструктуры 

собственности 

муниципальных образований 

Ставропольского края, 

расположенных в сельской 

местности, за счет средств 

местного бюджета 

201 01 13 01 3 01 S7920  278,25 278,25 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

201 01 13 01 3 01 S7920 200 278,25 278,25 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд за 

счет платных услуг 
Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

201 02 03 50 0 00 00000  93,19 93,19 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности администрации 

Новокучерлинского 

сельсовета 

201 02 03 50 3 00 00000  93,19 93,19 100,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

201 02 03 50 3 00 51180  93,19 93,19 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 02 03 50 3 00 51180 100 93,19 93,19 100,00 

Обеспечение деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 09 52 0 00 00000  23,23 8,90 38,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 09 52 1 00 00000  23,23 8,90 38,00 

Подготовка населения 

Новокучерлинского 

сельсовета к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное время 

201 03 09 52 1 00 20130  23,23 8,90 38,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 09 52 1 00 20130 200 23,23 8,90 38,00 

Обеспечение деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 14 52 0 00 00000  7,50 0,00 0,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

201 03 14 52 1 00 00000  7,50 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 201 03 14 52 1 00 20260  7,50 0,00 0.00 



народной дружины 

Новокучерлинского 

сельсовета 
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 03 14 52 1 00 20260 200 7,50 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности по 

выполнению мероприятий в 

области национальной 

экономики 

201 04 05 53 0 00 00000  23,00 23,00 100,00 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности по выполнению 

мероприятий в области 

сельскохозяйственного 

производства и земельных 

отношений 

201 04 05 53 1 00 00000  23,00 23,00 100,00 

Расходы по организации и 

проведению мероприятий по 

борьбе с иксодовыми 

клещами-переносчиками 

Крымской геморрагической 

лихорадки в природных 

биотопах 

201 04 05 53 1 00 20120  23,00 23,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 05 53 1 00 20120 200 23,00 23,00 100,00 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территорий муниципального 

образования 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края 

на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022годов» 

201 04 09 01 0 00 00000  1409,98 1159,23 82,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского 

края» 

201 04 09 01 1 00 00000  1409,98 1159,23 82,00 

Основное мероприятие 

«Дорожное хозяйство и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

201 04 09 01 1 01 00000  1409,98 1159,23 82,00 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог, 

находящихся в собственности 

Новокучерлинского 

сельсовета 

201 04 09 01 1 01 20010  1259,98 1159,23 92,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

201 04 09 01 1 01 20010 200 1259,98 1159,23 92,00 



(муниципальных) нужд 
Расходы на подготовку 

проектно-сметной 

документации 

201 04 09 01 1 01 20020  150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 04 09 01 1 01 20020 200 150,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

территорий муниципального 

образования 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края 

на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

201 05 03 01 0 00 00000  1653,35 1484,85 90,00 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского 

края» 

201 05 03 01 2 00 00000  1653,35 1484,85 90,00 

Основное мероприятие 

«Озеленение территории 

муниципального 

образования» 

201 05 03 01 2 01 00000  30,00 30,00 100,00 

Мероприятия по озеленению 

территории 
201 05 03 01 2 0120060  30,00 30,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 0120060 200 30,00 30,00 100,00 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

201 05 03 01 2 02 00000  246,00 228,33 93,00 

Организация и обеспечение 

освещением территории 

сельсовета 

201 05 03 01 2 02 20070  246,00 228,33 93,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 02 20070 200 246,00 228,33 93,00 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 

201 05 03 01 2 03 00000  1377,35 1226,52 89,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 
201 05 03 01 2 03 20080  1377,35 1226,52 89,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 05 03 01 2 03 20080 200 1297,22 1146,40 88,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

201 05 03 01 2 03 20080 800 80,13 80,13 100,00 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

201 08 01 01 0 00 0000  4461,13 4403,14 99,00 



территорий муниципального 

образования 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края 

на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 
Подпрограмма «Развитие 

культуры на территории 

муниципального образования 

Новокучерлинского 

сельсовета Туркменского 

района Ставропольского 

края» 

201 08 01 01 3 00 00000  4461,13 4403,14 99,00 

Основное мероприятие 

«Культурно-досуговая 

деятельность» 

201 08 01 01 3 01 00000  4461,13 4403,14 99,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

201 08 01 01 3 01 11010  4216,09 4158,10 99,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

201 08 01 01 3 01 11010 100 3589,42 3588,67 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 11010 200 619,04 561,80 91,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
201 08 01 01 3 01 11010 800 7,63 7,63 100,00 

Проведение культурно-

массовых мероприятий 
201 08 01 01 3 01 20040  41,23 41,23 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

201 08 01 01 3 01 20040 200 41,23 41,23 100,00 

Меры социальной поддержки 

работникам муниципальных 

учреждений культуры, 

искусства и кинематографии, 

работающим и проживающим 

в сельской местности, 

подлежащие исполнению в 

денежной форме 

201 08 01 01 3 01 80010  46,27 46,27 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

201 08 01 01 3 01 80010 100 46,27 46,27 100,00 



внебюджетными фондами 
Выполнение инженерных 

изысканий, подготовку 

проектной документации, 

проведение государственной 

экспертизы проектной 

документации, результатов 

инженерных изысканий и 

достоверности определения 

сметной стоимости для 

строительства, 

реконструкции, модернизации 

и капитального ремонта 

объектов социальной и 

инженерной инфраструктуры 

собственности 

муниципальных образований 

Ставропольского края, 

расположенных в сельской 

местности, за счет средств 

местного бюджета 

201 08 01 01 3 01 S7920  157,54 157,54 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд за 

счет платных услуг 

201 08 01 01 3 01 S7920 200 157,54 157,54 100,00 

ИТОГО:      12 428,00 11 613,51 93,00 
 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 233 «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Новокучерлинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

ИСТОЧНИКИ 
 

финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета за 2020 год 

 
(тыс.руб.) 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

Утверждено 

решением Совета 

ТМО СК от 

28.12.2020 

№ 121 

Исполнено за 

2020 год 

1 2 3 4 
Всего расходов бюджета  12 428,00 11 613,51 

Всего доходов бюджета  10 8 8,01 10 849,39 

Дефицит (профицит) бюджета  -1569,99 -764,12 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

201 010500 00 00 0000 000 1569,99 764,12 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

201 010502 01 00 0000 510 -10858,01 -11321,16 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

201 010502 01 10 0000 610 12428,00 12085,28 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края 

от 08 июня 2021 г. № 233  «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Новокучерлинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края за 2020 год» 
 

 

ЧИСЛЕННОСТЬ 
 

муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений Новокучерлинского сельсовета Туркменского 

района Ставропольского края с указанием фактических затрат на их 

денежное содержание за 2020 год 
 

 

№ 

п/п 

Показатели Фактическая 

численность на 

01.01.2021 года 

(чел.) 

Фактические расходы  

на заработную плату за 

2020 год (тыс. руб.) 

1 2 3 4 

 ВСЕГО, в том числе: 13 5926,7 

1. Муниципальные служащие органов 

местного самоуправления 

4 2334,1 

2. Работники муниципальных 

учреждений  

9 3592,6 

___________ 

 


